
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2021

 của Hội Nông dân tỉnh
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2016; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà 
nước năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 2417/QĐ-UBND ngày 24/7/2021 của UBND tỉnh 
về việc cắt giảm dự toán chi th ư ờng xuyên n ă m 2021 đ ối với các Sở, Ban, 
ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 480/TTr-STC ngày 
12/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi năm 2021 của Hội Nông dân tỉnh tại Phụ 

lục kèm theo Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 
(đã cắt giảm tại Quyết định số 2417/QĐ -UBND ngày 24/8/2021 của UBND 
tỉnh), như sau:

ĐVT: Triệu đồng
Dự toán còn lại sau cắt giảm Dự toán còn lại sau điều chỉnh

TT Nội dung Số tiền Nội dung Số tiền

1

Tổ chức tọa đàm về giải pháp 
nâng cao vai trò chủ thể Nông 
dân trong xây dựng nông thôn 
mới tại thị xã Điện Bàn 30

Tổ chức khách mời trường quay 
với chủ đề "Vai trò của Hội 
Nông dân Việt Nam trong phát 
triển nông nghiệp thịnh vượng, 
nông dân giàu có, nông thôn 
văn minh hiện đại"

30



2

2

Hoạt động của BCĐ 61, sơ kết 
các chương trình phối hợp với 
Công an, Quân sự, Biên phòng, 
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

20

Hoạt động của BCĐ 61, các 
chương trình hoạt động phối 
hợp với Công an, Quân sự, Biên 
phòng, Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch

20

3 Tuyên truyền Luật Hợp tác xã 66,6

46

Thực hiện mô hình ứng dụng 
chế phẩm vi sinh trong nuôi gà 
thương phẩm theo hướng an 
toàn sinh học ở Phú Ninh

112,6

4
Tập huấn truy xuất nguồn gốc và 
hỗ trợ xây dựng thương hiệu sản 
phẩm 44

5
Tuyên truyền về sản xuất kinh 
doanh nông sản thực phẩm an 
toàn

90

Thực hiện mô hình: Nông dân 
thu gom rác thải gắn với bảo vệ 
môi trưởng ở Núi Thành 134

6 Hoạt động Gameshow  
"Quê mình xứ Quảng"

80 Thực hiện mô hình: Nông dân 
thu gom rác thải gắn với bảo vệ 
môi trưởng ở Duy Xuyên 134

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Hội Nông dân tỉnh chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng 

mục đích, thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

2. Sở Tài chính phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh điều chỉnh dự toán, 
kiểm soát chi, thanh quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Kho bạc 
Nhà nước tỉnh, Chánh Văn phòng Hội Nông dân tỉnh và thủ trưởng các cơ quan 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


